游泳字[2016] 257号

 体育总局游泳中心关于举办“福田杯”

第23届全国冬泳锦标赛有关事项的通知

中国游泳协会冬泳委员会团体会员单位：

    为全面贯彻落实《全民健身计划条例》，不断促进我国群众冬泳活动的开展，由国家体育总局游泳运动管理中心、中国游泳协会、深圳市福田区委、区政府主办，深圳市水上运动协会、深圳市体育中心承办的“福田杯”第23届全国冬泳锦标赛，定于2016年12月3日至4日在深圳市体育中心游泳跳水馆举行。现将有关事项通知如下：

一、仲裁委员会

    主任：江斌波（总局游泳中心）

    委员：张梅（总局游泳中心、女）、关志斌（金石滩旅游集团有限公司）、林森林（体育总局游泳中心）、白凤斌（深圳市水上运动协会）

二、竞赛协调官员：段恒涛（深圳）

三、安全检察官员：王燕（体育总局游泳中心、女）

四、裁判

总裁判长：华民（浙江）

副总裁判长：于晓光（辽宁）、周玉成（福建）、梁超英（广东）

裁判长：原家谦（天津）、李晓寰（黑龙江、女）、刘中（新疆）、傅红山（山东）

编排记录长：谢怡（浙江、女）

五、要求

（一）请上述人员于11月30日到深圳市体育中心游泳馆报到，联系人：段恒涛，电话： 13802238100。

    （二）上述人员食宿、差旅费（硬卧火车票或打折机票）由组委会负担。

    （三）请所有裁判员自带中国游泳竞赛规则、裁判法。

    （四）裁判员不得兼任教练员和领队工作。

    （五）凡参加裁判工作者，必须参加赛前培训。

六、参赛队须知

（一）请各队指派专人于12月2日12:00前到深圳市体育中心游泳跳水馆领取参赛证件和确定参赛项目。

（二）请各队指定专人于12月2日16:00，参加组委会和技术会议（开会地点签到时通知）。

（三）请各队自带2.4米x1.6米的队旗。

1、凡在游泳字〔2016〕114号文件中公布的中国游泳协会冬泳委员会团体会员单位，在队旗上须印有“中国游泳协会冬泳委员会团体会员”和"各会员单位入会名称”的字样。

2、队旗颜色不限。

（四）中国游泳协会将为参加本次冬泳活动的会员单位赠送一面统一设计的印有“中国游泳协会冬泳团体会员”队旗。

（五）在开幕式开始前30分钟，组织队歌活动。请各参赛队报到时确认，参赛人数多者列前。

（六）请各参赛队指派3人（1名持旗、2名护旗），在开幕式前按照指定位置站好，参加入场仪式。

（七）请各参赛队在《中国冬泳官方网站》上查询相关信息。

附件：1、竞赛规程

2、项目设置表

3、竞赛日程

4、竞赛报名表

5、自愿参加比赛责任书

6、全国游泳锻炼等级标准

7、大会活动日程表

8、服务指南

            体育总局游泳中心

       2016年9月20日
附件1

“福田杯”第23届全国冬泳锦标赛竞赛规程

一、日期和地点

2016年12月3日至4日在深圳市体育中心游泳跳水馆举行。

二、项目设置

（一）竞赛项目

50米、100米自由泳，50米仰泳、100米仰泳，50米、100米蛙泳，50、100米蝶泳，4X50米自由泳，4X50米混合泳接力。

（二）表演项目

 50米不老松、50米男女结伴游、50米水上救护。

（三）《全国游泳锻炼等级标准》达标活动。

    三、参加单位

    2016年中国游泳协会冬泳委员会团体会员单位（冬泳、成人、公开水域）、香港、澳门、台湾及特邀国际冬泳代表队。

    四、参赛办法

（一）年龄规定

 1、青年组：18-29岁组（1998年至1987年）、30-34岁组（1986年至1982年）、35-39岁组（1981年至1977年）；

 2、中年组：40-44岁组（1976年至1972年）、45-49岁组（1971年至1967年）、50-54岁组（1966年至1962年）；

 3、老年组：55-59岁组（1961年至1957年）、60-64岁组（1956年至1952年）、65-69岁组（1951年至1947年）

 4、不老松组：70岁以上（1946年以前出生者）。

    （二）男女结伴游、水上救护不限年龄。

    （三）30-59岁组（1985年至1956年）的运动员可报名参加接力比赛。

    （四）各队报名人数不限，每人限报2项（接力、男女结伴游、水上救护项目除外）。

    （五）老、中、青各年龄组接力项目分别限报1个队，每队限报运动员2男、2女。

（六）水上救护各年龄组限报1队；每队限报3名运动员（2男、1女）。

（七）报名参加第23届全国冬泳锦标赛，可参加一项“全国游泳锻炼等级标准”测试并颁发国家体育总局统一印制的“全国游泳锻炼等级标准达标证书”。

（八）参赛运动员需持有《中国游泳协会冬泳、公开水域、成人会员证》、参赛证或本人身份证，递交本人签字的《自愿参加比赛责任书》，并交纳报名费均可参加。

（九）参赛运动员身体健康要求

游泳竞赛是一项负荷强度较大的竞技运动，对参赛者身体状况有较高的要求，参赛者应身体健康，有长期参加游泳锻炼或训练的基础。参赛者可根据自己的身体状况和实际能力报名参赛。组委会建议参赛者赛前去相应医疗机构进行健康体检。

有以下疾病不宜参加比赛：

1、先天性心脏病和风湿性心脏病；

2、高血压和脑血管疾病；

3、心肌炎和其它心脏病；

4、冠状动脉病和严重心律不齐；

5、血糖过高或过低的糖尿病；

6、不适合本项运动者。

在比赛中，因个人身体及其它个人原因导致的人身损害和财产损失，由参赛者个人承担责任。

（十）现役运动员不得参赛。

五、竞赛办法

（一）采用国家体育总局游泳运动管理中心下发的各有关竞赛规定。

（二）各项报名人数不足4人（队），可并组比赛、分别录取。

（三）所有比赛项目只进行一次性决赛，按成绩排列名次，成绩相同名次并列，取消下一名次。

（四）比赛顺序按照先女后男、先大后小和报名人数进行编排。

（五）运动员参赛时，必须向检录裁判员出示《中国游泳协会冬泳、公开水域、成人会员证》、参赛证或本人身份证，无证者不得参赛。

（六）凡冒名顶替或弄虚作假者，取消本人所有比赛成绩和该队所属该队相应组别的团体排列名次。

（七）水上救生项目

1、每队由3名队员并排站在水中起点处，一手触及出发端池壁，另一只手触及救生圈。

2、听到出发信号后，3人共同推一个救生圈游进25米后，要求两名男运动员帮助（女运动员扮演伤员）“女伤员”仰卧在救生圈上，由2名男队员共同将“女伤员”拖带到终点。途中不允许“女伤员”助力游进，到达终点时要求3人触及池壁。

六、录取名次与奖励

（一）单项各年龄组分别录取前8名，颁发体育总局游泳运动管理中心统一制作的“全国体育竞赛获奖证书”。

（二）老、中、青各年龄组团体分别录取前8名，颁发奖杯。

（三）团体总分录取前8名，颁发奖杯。

（四）计分办法

1、单项各年龄组前8名分别按13、11、10、9、8、7、6、5记分，9至12名每人记取3分，13名以后每人记取1分；

2、接力前8名按27、21、18、15、12、9、6、3记分；

3、50米男女结伴游每组记取2分；

4、50米不老松每人记取2分；

5、50米水上救护每组记取2分；

6、 老、中、青年龄组团体分数按单项各年龄组、接力得分累计相加，排列名次；

7、 才艺展示按“歌咏大赛”实际得分加入团体总分；

8、团体总分按老、中、青年龄组团体分数、50米不老松、50米男女结伴游、50米水上救护和才艺展示得分累计相加，排列名次；

8、团体总分相同，以第1名多者名次列前；再相同，以第2名多者名列前；以此类推。

（五）50米不老松、50米男女结伴游、50米水上救护不录取名次，游完全程者颁发证书。

（六）团体总分前20名颁发奖金：第1名10000元，第2名7000元，第3名5000元，第4至第6名3000元，第7至第10名1000元，第11至20名500元。

（七）设立“优秀组织奖”

 1、评选比例为10：1。

     2、评选条件

（1）着装（泳装）整齐；

（2）队旗、队服标志明显；

（3）遵守纪律、听从指挥；

（4）组织有力、步调一致；

（5）无弄虚作假行为发生 ；

（6）无一例安全事故发生。

     七、报名和报到

（一）请各队于11月2日前（以当地邮戳为准）用电脑按规定格式填写报名表并（加盖公章），与《中国游泳协会冬泳、公开水域、成人会员证》复印件，及领队和本人都签名的自愿参加比赛责任书原件，邮寄至承办单位；并将报名表发至参加人员报名邮箱。

地  址：广东省深圳市福田区笋岗西路深圳游泳跳水馆主馆二楼深圳市水上运动协会

邮  编：518029

联系人：李 楠

电话、传真：0755-83792626  13316438587
参加人员报名邮箱：2097761985@qq.com

（二）逾期报名不予安排比赛，如网上报名和邮寄报名表出现不一致时，以加盖公章的报名表为准。

（三）请各队指派专人于12月2日12:00前到领取参赛证件和确定参赛项目。

 八、经费

（一）竞赛服务费

参赛者每人交纳报名费100元（含25元个人意外伤害保险费），请于11月2前汇至赛区指定账户。

收款单位：深圳市水上运动协会

开户行：中国银行深圳黄木岗支行

汇款账号：753657953926

用途：XX队竞赛服务费。

（二）组委会免费向各参赛队提供1份秩序册。

（三）大会期间提供医疗服务，所需费用自理。

九、仲裁、裁判

仲裁、裁判长由国家体育总局游泳运动管理中心选派，其他裁判员由承办单位选派。

十、其他

（一）遇到天气等不可抗拒原因，组委会通过协商决定是否延期或终止比赛。

（二）未尽事宜，另行通知。

附表2

“福田杯”第23届全国冬泳锦标赛项目设置表

	组
别
	年
龄
组
	50

米
自
由
	100

米
自由
	50

米
仰泳
	100

米
仰泳
	50

米
蛙
泳
	100

米
蛙
泳
	50

米
蝶
泳
	100

米
蝶
泳
	4×50

米
自由泳
	4×50

米
混合泳
	50米不
老松
	50米男女结伴游
	50米水上救护

	青
年
组
	18-29
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲

	☆
	☆

	30-34
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲
	☆
	☆

	35-39
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲

	中
年
组
	40-44
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲

	45-49
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲
	☆
	☆

	50-54
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲
	▲

	老
年
组
	55-59
	▲
	▲
	▲

	▲
	▲
	▲

	60-64
	▲
	▲
	▲

	▲
	▲
	▲

	☆
	☆

	65-69
	▲
	▲
	▲

	▲
	▲
	▲

	不
老
松

组
	70

以
上

	☆

注1.▲为男、女分开设项。 2.☆为男、女混合编组设项
附件3

“福田杯”第23届全国冬泳锦标赛竞赛日程

                               第一场

1、50米男女结伴游、不老松畅游

2、男子65-69岁组50米蝶泳           3、男子60-64岁组50米蝶泳

4、男子55-59岁组50米蝶泳           5、男子50-54岁组50米蝶泳

6、男子45-49岁组50米蝶泳           7、男子40-44岁组50米蝶泳

8、男子35-39岁组50米蝶泳           9、男子30-34岁组50米蝶泳

10、男子18-29岁组50米蝶泳          11、女子65-69岁组50米蝶泳

12、女子60-64岁组50米蝶泳          13、女子55-59岁组50米蝶泳

14、女子50-54岁组50米蝶泳          15、女子45-49岁组50米蝶泳
16、女子40-44岁组50米蝶泳          17、女子35-39岁组50米蝶泳
18、女子30-34岁组50米蝶泳          19、女子18-29岁组50米蝶泳
20、男子65-69岁组100米自由泳       21、男子60-64岁组100米自由泳

22、男子55-59岁组100米自由泳       23、男子50-54岁组100米自由泳

24、男子45-49岁组100米自由泳       25、男子40-44岁组100米自由泳

26、男子35-39岁组100米自由泳       27、男子30-34岁组100米自由泳
28、男子18-29岁组100米自由泳       29、女子65-69岁组100米自由泳

30、女子60-64岁组100米自由泳       31、女子55-59岁组100米自由泳
32、女子50-54岁组100米自由泳       33、女子45-49岁组100米自由泳

34、女子40-44岁组100米自由泳       35、女子35-39岁组100米自由泳

36、女子30-34岁组100米自由泳       37、女子18-29岁组100米自由泳

                            第二场

1、男子65-69岁组50米仰泳          2、男子60-64岁组50米仰泳

3、男子55-59岁组50米仰泳          4、男子50-54岁组50米仰泳

5、男子45-49岁组50米仰泳          6、男子40-44岁组50米仰泳

7、男子35-39岁组50米仰泳          8、男子30-34岁组50米仰泳

9、男子18-29岁组50米仰泳          10、女子65-69岁组50米仰泳

11、女子60-64岁组50米仰泳         12、女子55-59岁组50米仰泳

13、女子50-54岁组50米仰泳         14、女子45-49岁组50米仰泳

15、女子40-44岁组50米仰泳         16、女子35-39岁组50米仰泳

17、女子30-34岁组50米仰泳         18、女子18-29岁组50米仰泳

19、男子65-69岁组100米蛙泳        20、男子60-64岁组100米蛙泳

21、男子55-59岁组100米蛙泳        22、男子50-54岁组100米蛙泳

23、男子45-49岁组100米蛙泳        24、男子40-44岁组100米蛙泳

25、男子35-39岁组100米蛙泳        26、男子30-34岁组100米蛙泳
27、男子18-29岁组100米蛙泳        28、女子65-69岁组100米蛙泳
29、女子60-64岁组100米蛙泳        30、女子55-59岁组100米蛙泳

31、女子50-54岁组100米蛙泳        32、女子45-49岁组100米蛙泳

33、女子40-44岁组100米蛙泳        34、女子35-39岁组100米蛙泳

35、女子30-34岁组100米蛙泳        36、女子18-29岁组100米蛙泳

37、男、女混合4×50米混合泳接力

                            第三场

1、男子65-69岁组50米蛙泳            2、男子60-64岁组50米蛙泳

3、男子55-59岁组50米蛙泳            4、男子50-54岁组50米蛙泳
5、男子45-49岁组50米蛙泳            6、男子40-44岁组50米蛙泳
7、男子35-39岁组50米蛙泳            8、男子30-34岁组50米蛙泳
9、男子18-29岁组50米蛙泳            10、女子65-69岁组50米蛙泳
11、女子60-64岁组50米蛙泳           12、女子55-59岁组50米蛙泳

13、女子50-54岁组50米蛙泳           14、女子45-49岁组50米蛙泳

15、女子40-44岁组50米蛙泳           16、女子35-39岁组50米蛙泳

17、女子30-34岁组50米蛙泳           18、女子18-29岁组50米蛙泳

19、男子50-54岁组100米蝶泳          20、男子45-49岁组100米蝶泳

21、男子40-44岁组100米蝶泳          22、男子35-39岁组100米蝶泳

23、男子30-34岁组100米蝶泳          24、男子18-29岁组100米蝶泳
25、女子50-54岁组100米蝶泳          26、女子45-49岁组100米蝶泳

27、女子40-44岁组100米蝶泳          28、女子35-39岁组100米蝶泳

29、女子30-34岁组100米蝶泳          30、女子18-29岁组100米蝶泳

31、男、女混合4×50米自由泳接力

                               第四场

   1、男子65-69岁组50米自由泳            2、男子60-64岁组50米自由泳

3、男子55-59岁组50米自由泳            4、男子50-54岁组50米自由泳
5、男子45-49岁组50米自由泳            6、男子40-44岁组50米自由泳
7、男子35-39岁组50米自由泳            8、男子30-34岁组50米自由泳
9、男子18-29岁组50米自由泳            10、女子65-69岁组50米自由泳

11、女子60-64岁组50米自由泳           12、女子55-59岁组50米自由泳
13、女子50-54岁组50米自由泳           14、女子45-49岁组50米自由泳

15、女子40-44岁组50米自由泳           16、女子35-39岁组50米自由泳

17、女子30-34岁组50米自由泳           18、女子18-29岁组50米自由泳

19、男子50-54岁组100米仰泳            20、男子45-49岁组100米仰泳
21、男子40-44岁组100米仰泳            22、男子35-39岁组100米仰泳
23、男子30-34岁组100米仰泳            24、男子18-29岁组100米仰泳
25、女子50-54岁组100米仰泳            26、女子45-49岁组100米仰泳

27、女子40-44岁组100米仰泳            28、女子35-39岁组100米仰泳

29、女子30-34岁组100米仰泳            30、女子18-29岁组100米仰泳

31、50米水上救护
附件4                     “福田杯”第23届全国冬泳锦标赛竞赛报名表
单位（盖章）：                           领队：           教练员：            手机：

	序

号
	姓名
	性别
	身份证号码
	50

米

自由
	100

米

自由
	50

米

仰泳
	100

米

仰泳
	50

米

蛙泳
	100

米

蛙泳
	50

米

蝶泳
	100

米

蝶泳
	4×50自由

接力
	4×50混合

接力
	50米

不老松
	50米

男女结伴游
	50米

水上

救护

注：1、请在参赛组别栏中打“√”。请在参赛项目栏中打“Δ”

2、该表格分组别，请注明性别。

3、该表可以复印。

附件5

自愿参加比赛责任书

一、我完全了解自己的健康状况良好，没有任何身体不适或疾病（包括先天性心脏病、风湿性心脏病、高血压、脑血管疾病、心肌炎、其他心脏病、冠状动脉病、严重心律不齐、血糖过高或过低及其它不适合游泳运动的疾病）。因此我郑重声明，可以正常参加“福田杯”第23届全国冬泳锦标赛。

二、我充分了解本次活动期间的训练或比赛有潜在的危险，以及可能由此而导致的受伤或事故，我会竭尽所能，以对自己安全负责任的态度参赛。

三、我本人愿意遵守本次比赛活动的所有规则规定；如果本人在参赛过程中发现或注意到任何风险和潜在风险，本人将立刻终止参赛或告之赛会官员。

    四、我本人以及我的继承人、代理人、个人代表或亲属将放弃追究所有导致伤残、损失或死亡的权利。

    五、我同意接受主办方在比赛期间提供的现场急救性质的医务治疗，但在医院救治等发生的相关费用由本人负担。

本人已认真阅读全面理解以上内容，且对上述所有内容予以确认并承担相应的法律责任，本人签署此责任书纯属自愿。

参赛者身份证号码

领队签名：

参赛者签名：

2016年  月   日

附件6

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

附件7

“福田杯”第23届全国冬泳锦标赛活动日程表

	时  间
	活  动  内  容

	11月30日
	中国游泳协会冬泳委员会常委、仲裁、裁判长报到

	 12月1日
	8:30中国游泳协会冬泳委员会常委会议

	14:00  全体裁判员培训、实习

	12月2日
	书画作品、摄影作品展

	12:00前参赛队报到

	13：00—14：00《全国游泳锻炼等级标准》达标活动

适应比赛场地

	15:00组委会、技术会

	18:00  歌咏比赛

	 12月3日
	上、下午比赛

	12月4日
	上、下午比赛

	18：00颁奖晚会

	12月5日
	离会

早餐：7:00-8:00，中餐：12:00-13:00，晚餐：18:00-19:30

附件8

“福田杯”第23届全国冬泳锦标赛服务指南

    组委会将提供相关服务，现公告如下：
一、提供住宿预定服务
    各参赛队根据组委会提供的酒店报价，自行选择酒店，费用自理。订房单位务必于11月2日前根据组委会提供的报价，与酒店联系订房。

    本次赛事的技术官员、裁判员及报到处均安排在深圳市罗湖区银湖路38号 （深圳银湖会议中心酒店）

                组委会提供周边酒店报价

	住宿标准
	可选酒店
	价格（含早）
（元/标间）
	地点
	接待能力
	标间
数量

	5星级酒店
	圣廷苑酒店
0755-82078888
	750元
	华强北路4002号，距赛场约2公里
	40人
	20间

	5星级酒店
	圣廷苑酒店（世纪楼）
0755-82078888
	650元
	华强北路4002号，距赛场约2公里
	40人
	20间

	4星级酒店
	鹏威大酒店
0755-88997777
	388元
	罗湖区红宝路15号，距赛场约4公里
	300人
	150间

	4星级酒店
	维也纳（福华店）
0755-83981688
	368元
	福田区福华路73号，距赛场约4公里
	300人
	150间

	4星级酒店
	维也纳（宝安南路店）
0755-25592888
	398元
	罗湖区宝安南路与笋岗东路交汇处，距赛场约3公里
	70人
	35间

	4星级酒店
	维也纳（银湖店）
0755-25922688
	268元
	银湖汽车站旁，距赛场约2公里
	120人
	60间

	4星级酒店
	四川宾馆
0755-83673333
	400元
	红荔路2001号四川大厦，距赛场约2公里
	100人
	50间

	4星级酒店
	世纪华源酒店
0755-66692955
	360元
	福田区八卦路与八卦一路交汇处，距赛场约2公里
	114人
	57间

	4星级酒店
	山水时尚酒店
0755-61355555
	370元
	福田区华发北路9号，距赛场约4公里
	80人
	40间

	3星级酒店
	寰宇大酒店
0755-25595024
	420元
	深南东路5016号KKmaLL购物中心，距赛场约3公里
	100人
	50间

	3星级酒店
	莫泰168红岭北路店
0755-61866629
	190元
	福田区八卦路红岭北路3001号，距赛场约2公里
	160人
	80间

	3星级酒店
	上林苑酒店
0755-61283516
	260-320元

	福田区八卦路与八卦二路交汇处，距赛场约2公里
	200人
	100间

	3星级酒店
	锦城酒店
0755-82444888
	278元
	银湖汽车站旁，距赛场约2公里
	110人
	55间

二、提供返程车票预定服务
各参赛队如需预定返程票（订票费按实际发生额收取），请填写《返程车票订票单》，报到时交费。
三、提供接送预定服务
参赛队如需接送服务，请提前一周告之会务处，会务处按市场价格联系安排接送车辆，经费自理。
四、提供旅游咨询服务
为各队提供深圳及周边景点的旅游优惠价服务。
    上述服务必须于11月15日前传至组委会会务处。
 联系人：陈碧  手机：13828899966
    第23届全国冬泳锦标赛返程车票预订单
	 单位
	起点
	到达地
	车次
	日期
	数量
	硬卧
	备注

联系人：陈碧

联系电话：13828899966

    2016年  月  日

- 2 -

[image: image2.png]LEBKBESIRE

SRR

izl

T
% Rk
£ ok
28) | SOk
g | orRm
& oMk
. SOk MK

sk
(105 200Kk
SOk Rk
ook Ek
stk
ook
SOk MK
00k
soek
ook
20xARSR
SOk REk
00k ek
stk
ook
SRk
100k
SOk
TookH
AR

N> =

N ¥ - =

5 & =& @8 g
2K WEE WER 28K ESR
01300 | 013000 | 01000 e | R,
OH000. | 020000 R0, mipney | i
oo | o2t000 022000

01:35.00 *.
010500 | 011500 | 013000 )
012000  01:3000  01:40.00 AR, | AR,
012000 | 013000  ot4p00 EHEH100 SO
011800 EREY
ousom

WSS 010500 | 012000 | 013000

@50 22500 025500 02000 |
01:1000  01:2000  01:30.00  01:40.00 TS,
@30 | 02500 | 032000 G300y | E0200
01100 | 012000 | 013000 014000 | fste
Q000 026600 031500 03350 | e
010800

@250

043500

w00 | 005500 018500 | 012000

o400 o180 | 022000 | 025000

500 | 005800 | 01000 013000 | FKE,
01500 | 020500 | 022600 025800 | 021000
05000 | 005800 | 011000 | 013000 | sy
015000 | 020200 | 022500 | 025500

00:50.00 F50k.
o100

os20m